МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2011 №54/4

Об утверждении среднесрочного
финансового  плана внутригородского
муниципального    образования Гагаринское
в городе Москве на 2012-2014 годы

В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998
№145-ФЗ, Законом города Москвы от 08.12.2010 № 53 “О бюджете города Москвы на 2011
год”, решением муниципального Собрания от 23.11.2011 №___ “О проекте бюджета
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве на 2012 год
и плановый период 2013 и 2014 годов (первое чтение)”, муниципальное Собрание приняло
решение:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве на 2012 -2014 годы
согласно Приложению 1.

2. Установить следующие параметры среднесрочного финансового плана
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве
на 2012-2014 годы:

1) Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям
бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам
расходов классификации бюджета муниципального образования
согласно Приложению 2.

2) Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет муниципального
образования согласно Приложению 3.

3) Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану
согласно Приложения 4.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве
www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Гагаринское в
городе Москве Фролову О.В.

Решение принято единогласно.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве А.Л. Кобринский

www.gagarinskoe.com

Приложение 1
к решению муниципального
Собрания №___ от 21.12.2011

Основные показатели среднесрочного финансового плана внутригородского
муниципального образования Гагаринское  в городе Москве на 2012-2014 годы

№ Показатель Значение
показателя в
очередном году
(тыс. руб.)

Значение
показателя в
плановом периоде
(тыс. руб.)

1-ый
год

2-ой год

1. Общий объем доходов местного

бюджета, в том числе по группам:

53 069,2 52 454,9 54 423,8

1.1. - налоговые и неналоговые

доходы

17 402,5 15 213,1 15 640,4

1.2. - безвозмездные поступления 35 666,7 37 241,8 38 783,4

1.3. - доходы от предпринимательской

и иной приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00

2. Общий объем расходов местного

бюджета.

53 069,2 52 694,3 54 423,8

3. Профицит (+)/ дефицит местного

бюджета

0,0 -239,4 0,0

4. Верхний предел муниципального

долга:

0,00 0,00 0,00

4.1. - на начало года (по состоянию на

1 января года, следующего за

очередным финансовым годом)

0,00 0,00 0,00

4.2. - на конец года (по состоянию на

31 декабря года, следующего за

очередным финансовым годом)

0,00 0,00 0,00

Приложение 2
к  решению муниципального
Собрания №__ от 21.12.2011

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств
по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов классификации

бюджета внутригородского муниципального образования Гагаринское  в городе
Москве

на 2012-2014 годы

№ Раздел,
подраздел,
целевая статья

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Значение
показателя в
очередном
финансовом
году (тыс.
руб.)

Значение показателя в
плановом периоде (тыс.
руб.)

1-ый год 2-ой год

1 01 02 31 А 0000 Муниципалитет
Гагаринский 1 128,5 1 461,2 1 572,9

2 01 03 31 А 0000 Муниципалитет
Гагаринский 306,0 326,0 345,0

3 01 04  31 Б 0000 Муниципалитет
Гагаринский 11 371,6 11 015,0 10 905,2

4 01 04  33 А 0111 Муниципалитет
Гагаринский 1 901,3 1 901,3 1 901,3

5 01 04  33 А 0112 Муниципалитет
Гагаринский 3 763,2 3 763,2 3 763,2

6 01 04  33 А 0114 Муниципалитет
Гагаринский 5 805,4 5 805,4 5 805,4

7 01 07 35  А 0000 Муниципалитет
Гагаринский 2 117,9 0,0 0,0

8 01 11  32 А 0000 Муниципалитет
Гагаринский 30,0 40,0 45,0

9 01 13  35 Г 0000 Муниципалитет
Гагаринский 84,5 88,7 93,1

10 03 14  31 Б 0000 Муниципалитет
Гагаринский 50,0 52,5 55,2

11 04 10  35 И 0000 Муниципалитет
Гагаринский 210,0 230,0 252,0

12 07 07  33 А 0113 Муниципалитет
Гагаринский 8 295,0 8 835,9 9 364,0

13 08 04  31 Б 0000 Муниципалитет
Гагаринский 694,0 744,1 787,3

14 11 02  10 А 0310 Муниципалитет
Гагаринский 15 901,8 16 936,0 17 949,5

15 12 04  31 Б 0000 Муниципалитет
Гагаринский 1 410,0 1 495,0 1 584,7

ВСЕГО: 53 069,2 52 694,3 54 423,8

Приложение 3
к  решению муниципального
Собрания №___ от 21.12.2011

Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет внутригородского
муниципального образования в городе Москве, устанавливаемые (подлежащие

установлению) законами города Москвы
на 2012-2014 годы

№ Наименование вида налоговых
доходов

Значение показателя в очередном
финансовом году (процент)

1 Налог на доходы физических лиц 0,3753

Приложение 4
к  решению муниципального
Собрания №___ от 21.12.2011

Пояснительная записка
к среднесрочному финансовому плану

внутригородского муниципального образования Гагаринское
в городе Москве на 2012- 2014 годы

№
Наименование

показателя

Значение
показател

я в
отчетном
финансов

ом году

Значение
показателя

в
очередном
финансово

м году

Причины и факторы изменений

1 01 02 31 А
0000

42,0 1 128,5 Изменение штатной структуры
органов местного самоуправления

2 01 03 31 А 0000 122,8 306,0 Норматив по оплате проезда
депутатов увеличен

3 01 04  31 Б
0000

12 066,0 11 371,6 Сокращение налоговых доходов

4 01 04  33 А
0111

1 859,6 1 901,3 Изменение регионального
законодательства в части объема
выделенных субвенций из бюджета
города Москвы

5 01 04  33 А
0112

3 679,9 3 763,2 Изменение регионального
законодательства в части объема
выделенных субвенций из бюджета
города Москвы

6 01 04  33 А
0114

5 676,6 5 805,4 Изменение регионального
законодательства в части объема
выделенных субвенций из бюджета
города Москвы

7 01 07 35  А
0000

0,0 2 117,9 Назначение выборов президента РФ
и депутатов местного собрания

8 01 11  32 А
0000

30,0 30,0

9 01 13  35 Г
0000

80,7 84,5 Увеличение суммы взноса в СМОМ

10 03 14  31 Б
0000

0,0 50,0 Изменение приоритетных
направлений деятельности органов
местного самоуправления

11 04 10  35 И
0000

192,7 210,0 Норматив по увеличен по закону
города Москвы "О бюджете на 2012
год"

12 07 07  33 А
0113

7 373,4 8 295,0 Норматив по увеличен по закону
города Москвы "О бюджете на 2012
год"

13 08 04  31 Б 0,0 694,0 Изменение приоритетных

0000 направлений деятельности органов
местного самоуправления

14 11 02  10 А
0310

14 591,7 15 901,8 Норматив по увеличен по закону
города Москвы "О бюджете на 2012
год"

15 12 04  31 Б
0000

1 382,9 1 410,0 Норматив по увеличен по закону
города Москвы "О бюджете на 2012
год"